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 FAMILY HOUSE

ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu v Dejvicích, v ulici V Šáreckém údolí. Součástí práce
je studie a dokumentace pro stavební povolení.
Řešený pozemek je situován v poměrně klidné lokalitě Šáreckého údolí, disponující velkým množstvím ze-
leně a krásným prostředím chráněné přírodní rezervace Divoká Šárka. Současně je však poměrně snadno
a rychle dostupný ruchu velkoměsta.
Hlavním cílem práce je navrhnout dům pro čtyřčlenou rodinu, který bude splňovat veškeré technické po-
žadavky, požadavky investora a současně odrazí představy architekta o příjemném a velkorysém bydlení.
Samotný návrh domu je primárně ovlivněn motivy intimity a symbiózy, které se nabízejí v souvislosti s
orientací a svažitostí terénu.

ANNOTATION

The subject of this bachelor thesis is the design of a family house located in Dejvice district, as well as the
case study and technical documentation for acquiring the building permit.
Considered ground is situated in a relatively quiet location of Sarecke udoli, well known for its nature and
beautiful environment - protected nature reserve Divoka Sarka. On the other hand, the location is simply and
fast accessible from the downtown.
The main goal of this work is to design a low energy house for a four member family, which will comply
with all necessary technical requirements, meet investor expectations and reflect the author‘s ideas of
pleasant and generous residence. The design of the house itself is mainly influenced by motives of intimity
and symbiose, which can be easily connected to the hillside terrain and it’s orientatio.
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STAVEBNÍ PROGRAM A OBSAH

RODINNÝ DŮM V ŠÁRECKÉM ÚDOLÍ

Individuální návrh rodinného domu pro čtyřčlenou rodinu - rodiče a děti - kteří mají rádi společnost a
zábavu, je cíleně zaměřen na vytvoření příjemného prostředí jak pro chvíle trávené s přáteli, tak ničím
nerušené rodinné a intimní chvíle.
Dům je situován v příjemné lokalitě Šáreckého údolí v Praze 6-Dejvicích. Na severně se svažujícím pozemku,
směrem do klidné přírody údolí Šáreckého potoka.

STAVEBNÍ PROGRAM

• kryté závětří, dostatečně velké zádveří s dostatečně velkým úložným prostorem/šatnou, vstupní hala
ideálně s denním osvětlením

• prostorný, rozumně velký obývací pokoj s částečně oddělenou kuchyní místem pro stolování pro 6-8
osob

• ke kuchyňskému koutu by měl náležet spíž
• v rámci obývacího pokoje krb, prostor pro uskladnění knih a gramofonových desek
• propojení obytného prostoru s částečně krytou terasou a zahradou, dostatečně velkou pro stolování

a posezení i větší společnosti
• pracovna pro matku, která pracuje z domu a ráda šije
• dílna/temná komora pro otce, hobby fotografa
• sklad zahradního nábytku/sezonních věcí/sportovních potřeb...
• ložnice včetně vlastní samostatné koupelny a šatny
• každé dítě (2) má vlastní pokoj, společná šatna a koupelna
• hostovský pokoj pro přespání návštěv/prarodičů, ideálně u haly, se samostatnou koupelnou a WC,

bezbariérový přístup (v případě nutnosti postarat se o prarodiče)
• samostatná hospodářská místnost s pračkou a sušičkou
• technická místnostpro umístění tepelné techniky, vzduchotechniky a dalších technologií
• všechny místnosti vč hygienického zázemí by měly být přirozeně osvětleny a větrány

OBSAH
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA

LOKALITA
Údolí Šáreckého potoka, též Šárecké údolí. Lokalita,
která je - ne nadarmo - považována za Pražskou
oázu přírody. Přírodní památky, parky, chráněné pří-
rodní rezervace, potoky, vodní nádrže, skalnatý kaňon
a mnoho dalších krás přírodního rázu, ano, tím vším
disponuje území, které se nachází pouze několik mi-
nut od centra hlavního města.

Investor s perfektními prioritami při výběru místa
pro bydlení, radost pro architekta, jehož cílem je tyto
priority respektovat a naplnit zadané požadavky. A
tak, v bezprostřední blízkosti tomu všemu výše zmi-
ňovanému, vyroste rodinný dům pro mladou rodinu.
Na pozemku, který je situován přímo v ulici V Šárec-
kém údolí, která lemuje jeho jižní hranici, a na opačné
straně ze severu pozemek téměř sousedí s Šárec-
kým potokem.

RODINNÝ DŮM V ŠÁRECKÉM ÚDOLÍ - PRAŽSKÉ OÁZE PŘÍRODY

Šárecký potok

Šárecký potok

VYHLÍDKA JENERÁLKA

Nebušický potok

ŘEŠENÝ POZEMEK

MATEŘSKÁ ŠKOLA

REZIDENCE RODINNÝCH DOMŮ

BUS

BUS

ZÁMEK JENERÁLKA

MLÝN - DUBÁK

JENERÁLKA

PŘÍRODNÍ PARK
ŠÁRKA LYSOLAJE

VOKOVICKÁ TŘEŠNOVKA

V Šáreckém údolí

Horoměřická

KOSTEL SV. JANA NEPOMUCKÉHO

DŮM VS. POZEMEK
Navržený dům bude zasazen do severně se svažují-
cího terénu tak, aby byl snadno přístupný, ale zároveň
co největší měrou separován od komunikace, aby-
chom docílili značné intimity. Toho bude docíleno tím,
že plochy fasád v přímém kontaktu s koomunikací
budou minimalizovány a naopak do ostatních světo-
vých stran budou místnosti otevřeny. Neznamená to
však, že odepřeme přímé jižní sluneční světlo obyt-
ným místnostem, kde je nezbytně nutné. Malé plochy
jižních fasád budou vykompenzovány prosvětlením
obytného podlaží centrálně umístěnými světlíky skrz
střechu.

KONCEPČNÍ ŘEŠENÍ
Dům je koncepčně řešen jako dvoupodlažní. Každé
podlaží má svou funkci. Na základě dvou základních
lidských režimů je dům rozdělen na dvě hlavní zóny.
Tyto dva kontrapóly se vzájemně nenarušují, zároveň
však spolu spolupůsobí díky centrálně umístěnému
schodišti a velkorysému průhledu mezi podlažími.
První nadzemní podlaží, částečně zasazené v te-
rénu, představuje tzv. denní zónu, kde se odehrává
veškerý společenský život. Otevřený obývací pokoj
směrem do údolí Šáreckého potoka, obklopený skle-
něnými plochami severní fsády, propojený s pro-
stornou a vzdušnou jídelnou a kuchyňským koutem,
otevírající se směrem do zahrady na částečně zpev-
něnou terasu. Tímto způsobem se podařilo bydlení
co nejvíce vtáhnout do exteriéru a bylo docíleno až
téměř symbiózy těchto dvou prostorů. A zároveň také
díky přesahu 2.NP, které ve východní části zastřešuje
terasu vytváří již zmiňovaný pocit intimity, která je
pro privátní bydlení jedním z nejdůležitějších faktorů.
Druhé nadzemní podlaží, vstupní, které je oriento-
váno podélně se směrem svažitosti pozemku a kol-
mo na první nadzemní podlaží, plní funkci noční zóny.
Vstup do domu je situován do krajní části domu tak,
aby přímo navazoval na schodiště. Ostatní pokoje,
hostovský, dva dětské, ke kterým náleží společná
šatna s koupelnou, a ložnice, která má také vlastní
šatnu a koupelnu jsou přístupné z chodby.
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA

ÏNTERIÉR
Interiér domu víceměně ladí s exteriérem. Obdobně
jako venku, i uvnitř převažují světlé materiály. Dřevě-
ný dekor doplněn pastelovými béžovými a světle hně-
dými odstíny, podlahy a nástěnné stěrky, vestavěný
nábytek z laminátových desek s bílym leskem, světlé
obklady a dláždění koupelen. Čistotu interiéru doko-
nale podtrhují bezzárubňové interiérové dveře, opět v
bílém či dřevěném dekoru.
Velkorysý bývací prostor představuje obrovský poten-
ciál interakce s prostředím, společností a zároveň, i
navzdory své velkorysosti, umožňuje dokonalou blíz-
kost členům rodiny.
Centrálně umístěný krb a dřevěné centrání schodiště
vetknuté do nosné dělící polostěny částečně odděluje
klidnou část obývacího pokoje od kuchyně a jídelny.
Toto oddělení působí nenásilně a příjemně díky zmi-
ňované vzdušnosti a velkorysosti.
Pracovní úsek představuje poměrně prostorná pra-
covna, přímo přístupná z obývacího pokoje skrz po-
suvné skleněné dveře, s přímým vstupem na terasu.

[…]


ŽELEZOBETONOVÉ STUPNĚ

OPLECHOVÁNÍ ATIKY - TITANZINEK tl. 0,6mm
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ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA 2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Ozn. Konstrukce

Aj
[m2]

1

2

3

4

56

7

8

Obvodová stěna

Okna

Střecha

Podlaha na terénu

Stěna k zemině

Další konstrukce

Celkem

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

[ - ]

Hodnocená budova

bj Uj
[W/(m2∙K)]

HT,j
[W/K]

Referenční budova

UN,j
[W/(m2∙K)]

HT,ref,j
[W/K]

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ
Způsob větrání

Přirozené větrání otevíráním oken

Jiný způsob větrání

Volba Předpokládaná
potřeba tepla na vytápění

EA [kWh/m2]

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT)

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA (ZZT): ƞ = 75%

96,9

379,9

130,8

192,3

129,4

0,79 77,5 1,5 145,3

1 0,12 45,6 0,3 114,0

1

1 0,11 21,1 0,24 46,1

0,8 0,20 17,5 0,45 39,4

0,8 0,12 12,6 0,45 31,4
Podlaha nad venkov. p. 53,9 1 0,11 5,9 0,3 16,2

Tepelné vazby

9

981,2 1 0,01 9,7 0,02 19,4

971,2 197,2 425,5

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2∙K)

VÝSLEDEK: Uem =
σ HTj
σ Aj

= 0,20 W/(m2.K) Uem,N = σ HT,ref,j
σ Aj

= 0,44 W/(m2.K)
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28,2ANO

Cl =
Uem
Uem,N = 0,46 W/(m2.K)
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ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD
9.KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ-SCHÉMA

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

Vytápění

Ohřev teplé vody

Pomocná energie

Jiná potřeba...

Celkem

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

Celkem

Elektřina

Zemní plyn

Centrální
zásobování

teplem

Jiný zdroj...

Dřevo

Solární
fototermický

systém

Solární
fotovoltaický

systém

Geotermální
energie

Jiný zdroj...

6200 75%

2400

100

25% 75%

25%

100%

8700 30% 70%

ELEKTRICKÁ ENERGIE
STUDENÁ VODA
TEPLÁ VODA

LEGENDA ROZVODŮ

MÉDIUM TAM (TČ)
MÉDIUM ZPĚT (TČ)

8. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

AUTOMATIZOVANÉ EXTERIÉROVÉ ŽALUZIE
posdtatné tepelné zisky z prosklených ploch

STÍNĚNÍ PŘESAHEM
konstrukce nad terasou

ZZT
V

F
V

F F

F

OV

ČV

ČV OV

TČ
země-voda

HLUBINNÝ VRT

AKU

PŘÍVOD VODY

TUV
VRATNÁ VODA

V-ventilátor
ZZT-zpětné získávání tepla
ČV-čerstvý vzduch
OV-odpadní vzduch

DOMOVNÍ ELEKTROMĚR
DISTRIBUČNÍ SÍŤ

DOMOVNÍ ELEKTROINSTALACE

OSVĚTLENÍ

POHON ČERPADLA

AKU - akumulační nádrž
TČ - tepelné čerpadlo
VZT - vzduchotechnická jednotka
s rekuperací vzduchu

VZT
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PODĚKOVÁNÍ

PODĚKOVÁNÍ

Na závěr práce bych - v tento moment mírného vyčerpání a současně neskutečného štěstí - při-
ložila jedno obrovské poděkování od srdce. Patří především mé rodině, která při mě stála po celou dobu
studia. Ve chvílích smutku a neúspěchu, a že jich nebylo málo, ale i v dobách lepších, krásných, které byly
se studiem spjaty. Každý jeden úspěch je i jejich zásluha.
Dále patří obrovské díky skvělým vedoucím práce, kteří byli velmi vstřícní a udělali nám, svým
optimistickým pohledem na situaci, semestr příjemnější a jednodušší. Zejména pak Ing. arch. Vojtěchu
Tarabovi, který mě při každé konzultaci dokázal namotivovat, poskytl cenné rady, našel pozitivní myšlenku i
tam, kde já bych ji nehledala a přes všechny prvotní útrapy mě dovedl až ke zdárnému závěru. I díky němu
máte dnes v ruce tuto práci.
A na úplný závěr psaní patří ještě jedno poděkování, možná spíš trochu uznání, mým přátelům,
spolužákům a všem, kteří v tom byli a jsou se mnou, kteří prochází stejnými strastmi života studenta ar-
chitektury a přesto zůstávají optimisty.

Děkuji Vám všem, jsem upřímně vděčná.