I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Strádalová Simona
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze
Oponent práce: Ing.arch. Aleš Vaněk, M.Eng. Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Bakalářská práce se zabývá studii rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu v lokalitě Šáreckého údolí na mírně svažitém severním pozemku směrem do klidné přírody. Rodina je aktivní a provozuje různé koníčky (hudba, fotografování, šití apod.)

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Práce splňuje zadání
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Odevzdaná bakalářská práce splňuje podmínky zadání.

Zvolený postup řešení správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Jedná se o dvoupodlažní objekt, obě podlaží vzájemně tvoří „kontrapóly“, snaha o propojení interiéru s exteriérem

Odborná úroveň B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Úroveň odbornosti bakalářské práce hodnotím na dobré úrovni a samozřejmě s předpokladem, že student plně využil nabitě znalosti a zkušenosti ze studia bakalářského stupně.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce D - uspokojivě
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Po formální stránce je práce zpracována komplexně, jazyková úroveň dobrá. Připomínka ke značení podlažnosti – vstupní podlaží by mělo být označeno 1. NP, pod ním 1. PP. Některé výkresy jsou špatně čitelné (str. 10). V půdorysu 1. PP je několik nejasností – technická místnost přístupná z venku, chodba k WC, oddělené terasy + „chodníčky“ k tech. místnosti a skladu nábytku.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Student čestně prohlašuje, že práci vykonal samostatně a pod vedením vedoucího BP. Samostatné vypracování vlastního konceptu ve velké míře eliminuje nutnost použití citací a převzatých prvků.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a</i>

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Celkově práci hodnotím spíše kladně, s drobnými výhradami. Výsledné řešení je založeno na funkčním konceptu, autorka je schopna samostatně pracovat. Jistým nejasným prvkem je řešení terasy v 1. PP, která je tmavá a působí studeně (to ještě podporuje orientace k severu) a doplněna mohutnými sloupy podpírajícími 1. NP. Jaká je výhoda průchozích šaten ve vstupním podlaží?

Doplňující otázky:

- Ověření správnosti průřezů sloupů u terasy v 1. PP, variantní konstrukční řešení
- Požadavky na oslunění obytných prostor u RD

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 17.6.2020

Podpis: